
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 1 6093 / 2023 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL ALICANTE 

6093      RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA "CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DE MÚSICA Y TEATRO". 
ANUALIDAD 2023. SEGUNDO PERIODO. 
 

ANUNCIO 
 

Por Decreto del Sr. Diputado de Innovación, Agenda Digital, Contratación, 
Residentes Internacionales, Cultura y Transparencia, núm. 2023-2906, de fecha 30 de 
junio de 2023, rectificado por Decreto nº 2023-2921, de fecha 4 de julio de 2023, 
dictados en virtud de las facultades que le fueron delegadas por resolución del Ilmo. 
Sr. Presidente nº 2023-2815, de 21 de junio, se ha dispuesto lo siguiente: 

 

“Examinado el expediente relativo a la Resolución de la Convocatoria 
"Campaña de difusión de Música y Teatro. Anualidad 2023”. (Expediente 2/2023). 
Segundo periodo, dirigida a los Ayuntamientos de la Provincia, con la finalidad de 
realizar actuaciones musicales, teatrales, de cine, magia y circo, en colaboración con 
los mismos, cuyas bases fueron aprobadas por Acuerdo de la Junta de Gobierno de 
fecha 6 de febrero de 2023, y el de su rectificación, de fecha 13 de febrero de 2023, y 
su extracto publicado en el Boletín Oficial de la Provincia número 33, de 16 de febrero 
de 2023; vistos los Informes de la Comisión de Valoración y del Área de Cultura, así 
como el de fiscalización previa emitido por la Intervención de Fondos, y de 
conformidad con la Propuesta que obra en el expediente, en virtud de las facultades 
que me están conferidas por Resolución del Ilmo. Sr. Presidente núm. 2023-2815, de 
fecha 21 de junio, vengo en disponer: 

Vista la propuesta de resolución PR/2023/3704 de 30 de junio de 2023 y la de 
su rectificación PR/2023/3729 de 3 de julio de 2023. 

Primero.- Aprobar la ampliación –por importe de 150.000,00 euros- de la 
dotación del segundo periodo de la “Campaña de difusión de Música y Teatro. 
Anualidad 2023”, así como autorizar un gasto por dicho importe con cargo a la 
aplicación 21.3341.46250000 del Presupuesto vigente. 

Segundo.- Conceder, dentro de la Convocatoria “Campaña de difusión de 
Música y Teatro. Anualidad 2023” (expediente 2/2023). Segundo periodo, a los 
Ayuntamientos que se relacionan en el Anexo I, las actuaciones musicales y teatrales 
que se señalan, a cargo de los grupos, compañías o intérpretes que igualmente se 
indican y cuyos cachés serán abonados en la forma que en el citado Anexo I se 
establece. 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 2 6093 / 2023 

ANEXO I 

Nº Expediente Ayto/EATIM 
Actuación 
solicitada 

Proveedor 
CIF/NIF 

Precio 
cierto 

cache € 

Iva 
Aplicad

o € 
(Tipo) 

Precio 
Total 

Cache 
€ 

Importe a 
abonar x 

Diput. 

% 
Dip 

Importe 
abonar x Ayto 

% 

7 2077/2023 
SAX 

***1230** 
LA CASITA DE 
CHOCOLATE 

ZEUS TOMÁS 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS S. L. 

***7713** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1600 80 

20% 
 400.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

9 2046/2023 
SAX 

***1230** 

FLY. EL 
HOMBRE 
PAJARO 

RODRIGUEZ 
SANCHEZ, ADAN 

***0242** 
2300 

10%  
230.00 

2530 1600 80 

20%  
400.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 530 

14 2049/2023 
RÀFOL 

D'ALMÚNIA (EL) 
***1100** 

SENTIMIENTO
S AL COMPÁS 

(CON 
BAILARINES) 

DELGADO 
MARQUÉS, 

MARÍA SOLEDAD 
***7349** 

1700 
21%  

357.00 
2057 1900 95 

5% 
 100.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 57 

23 2132/2023 
DOLORES 
***0640** 

MOLIÈRE-EL 
AVARO 

GRUPO 
INDEPENDIENTE 

DE TEATRO 
MELPOMENE 

***0329** 

2100 
EXENT

O 
2100 1600 80 

20% 
 400.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 100 

28 2102/2023 
GRANJA DE 
ROCAMORA 

***0740** 

LA MÁQUINA 
DE CUENTOS 

ZEUS TOMÁS 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS S. L. 

***7713** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1600 80 

20%  
400.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

30 2104/2023 
LORCHA 
***0840** 

TONI BRIGHT, 
MAGIA DE LA 

MENTE 
"CREER PARA 

VER" 

RISUEÑO 
FERRANDEZ, 

ANTONIO 
***2583** 

2198,35 
10%  

219.84 
2418,2 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000) + 
exceso de 

418,19 

33 2202/2023 
BOLULLA 
***0450** 

CONCIERTO 
LIRICO 

ORFEON MARE 
NOSTRUM 
***8271** 

1300 
EXENT

O 
1300 1235 95 

5% 
65.00 

34 2203/2023 
BOLULLA 
***0450** 

ADRIÁN 
CARRATALÁ, 

LIVE 

CARRATALÁ 
IBÁÑEZ, ADRIÁN 

***3933** 
750 

10%  
75.00 

825 783,75 95 
5% 

41.25 

37 2455/2023 
GAIANES 
***0720** 

CEFERINA 
ENCUENTRA 

NOVIO 

SIETE 
COMEDIANTES 

***1050** 
1800 

EXENT
O 

1800 1710 95 
5% 

90.00 

60 4509/2023 
RÀFOL 

D'ALMÚNIA (EL) 
***1100** 

PASSACARRE
R 

GRUPO DE 
DOLÇAINERS LA 

XAFIGA DE 
MURO DE ALCOY 

***4440** 

600 
EXENT

O 
600 570 95 

5% 
30.00 

63 2325/2023 
ALMUDAINA 

***0160** 
CONCIERTO 
LITURGICO 

GRUPO 
CANTORES DE 

ALCOY 
***5586** 

1650 
EXENT

O 
1650 1650 100 0% 0 

67 2265/2023 
RÀFOL 

D'ALMÚNIA (EL) 
***1100** 

CERCAVILA 
DE CABUTS 

ASOC. CULT. 
DIMONIS 

RAFOLINS 
***5698** 

1500 
EXENT

O 
1500 1425 95 

5% 
75.00 

73 2225/2023 
ALQUERIA 

D'ASNAR (L') 
***0170** 

MUSIQUES DE 
LA 

MEDITERRANI
A 

ASOC. NOTES 
SOLTES 
***8469** 

2000 
EXENT

O 
2000 1900 95 

5% 
100.00 

74 2228/2023 
ALQUERIA 

D'ASNAR (L') 
***0170** 

PASACARRER
S- CON 

INSTRUMENT
OS 

TRADICIONAL
ES 

VALENCIANOS 

ASOC. MUSICAL 
"EL MARELL" DE 

ALQUERIA 
D'AZNAR 
***7694** 

1500 
EXENT

O 
1500 1425 95 

5% 
75.00 

75 2234/2023 
ALQUERIA 

D'ASNAR (L') 
***0170** 

ESPECTACLE 
MITOLOGIC 

(EFECTOS DE 
LUZ SONIDO Y 

FUEGO) 

ASOC. NOTES 
SOLTES 
***8469** 

3000 
EXENT

O 
3000 1900 95 

5% 
100.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 1000 

77 2236/2023 
ALMUDAINA 

***0160** 
LA GRAN 
FIESTA 

ASOC. CULT. EL 
BARRET MAGIC 

***5805** 
2200 

EXENT
O 

2200 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 200 

92 2511/2023 
CASTELL DE 

GUADALEST (EL) 
***0750** 

CONCIERTO 
LIRICO 

ORFEON MARE 
NOSTRUM 
***8271** 

1300 
EXENT

O 
1300 1300 100 

0% 
0,00 

93 2512/2023 
CASTELL DE 

GUADALEST (EL) 
***0750** 

CONCIERTO 
LITURGICO 

GRUPO 
CANTORES DE 

ALCOY 
***5586** 

1650 
EXENT

O 
1650 1650 100 

0% 
0,00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 3 6093 / 2023 

Nº Expediente Ayto/EATIM 
Actuación 
solicitada 

Proveedor 
CIF/NIF 

Precio 
cierto 

cache € 

Iva 
Aplicad

o € 
(Tipo) 

Precio 
Total 

Cache 
€ 

Importe a 
abonar x 

Diput. 

% 
Dip 

Importe 
abonar x Ayto 

% 

94 2513/2023 
CASTELL DE 

GUADALEST (EL) 
***0750** 

BALLS, 
MUSIQUES I 

COSTUMS DE 
LA NOSTRA 
COMARCA 

GRUPO DE 
DANZAS 

BALADRE DE 
MURO DEL 

ALCOY 
***4485** 

1500 
EXENT

O 
1500 1500 100 

0% 
0,00 

95 2537/2023 
NOVELDA 
***0930** 

DISFRUTA 
L´ESTIU 

ESPECTACLES 
DAVID S.L. 
***7012** 

1818,18 
21%  

381.82 
2200 1300 65 

35% 
 700.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 200 

96 2553/2023 
DAYA VIEJA 

***0620** 

SOY DE LA 
VEGA BAJA 2, 
LA HISTORIA 

MARTÍNEZ 
GUTIERREZ, 

JOSÉ MANUEL 
***8481** 

2500 
21%  

525.00 
3025 1900 95 

5% 
 100.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 1025 

97 2550/2023 
RAFAL 

***1090** 

CORREFOCS 
DIMONIS 

RAFOLINS 

ASOC. CULT. 
DIMONIS 

RAFOLINS 
***5698** 

6000 
EXENT

O 
6000 1600 80 

20%  
400.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 4000 

98 2588/2023 
BENIMARFULL 

***0380** 
SOS PLANETA 

TIERRA 

ASOC. CULT. EL 
BARRET MAGIC 

***5805** 
1700 

EXENT
O 

1700 1615 95 
5% 

 85.00 

99 2605/2023 
BENILLOBA 

***0350** 
LA GALLINA 

GRUPO 
INDEPENDIENTE 

DE TEATRO 
MELPOMENE 

***0329** 

1800 
EXENT

O 
1800 1800 100 

0% 
0,00 

100 2604/2023 
BENILLOBA 

***0350** 

ANIMACIÓN Y 
GYMKANA 
MEDIEVAL 

SIR EVENTS, S.L. 
***3778** 

1603,72 
21%  

336.78 
1940,5 1940,5 100 

0% 
0,00 

101 2639/2023 
PINOSO 
***1050** 

UN DÍA EN EL 
CIRCO 

FERRER PEREZ, 
INMACULADA 

***8472** 
1818,18 

10%  
181.82 

2000 1600 80 
20% 

400.00 

102 2638/2023 
HONDÓN DE LOS 

FRAILES 
***0780** 

CONCIERTO 
HABANERAS, 
ZARZUELA Y 

CANCIÓN 
LIGERA 

ORFEON 
ASPENSE 

VIRGEN DE LAS 
NIEVES 
***8483** 

1600 
EXENT

O 
1600 1520 95 

5% 
80.00 

103 2640/2023 
AGRES 

***0030** 

CONCIERTO 
DE MÚSICA 
POP ROCK 

CRESCENDO 
ESCOLA DE 

MÚSICA D´ALCOI 
***6139** 

1200 
EXENT

O 
1200 1140 95 

5% 
60.00 

104 2637/2023 
AGRES 

***00300A 

ME ESTAS 
VOLVIENDO 

LOCO 

ASOC. EL GRAN 
JUEGO DEL 

TELON 
***1995** 

1800 
EXENT

O 
1800 1710 95 

5% 
90.00 

105 2618/2023 
ALBATERA 
***0050** 

REGOMELLO, 
VIEJÍSIMO 

ANIVERSARIO 

GLOBALPLAY 
ENTERTAINMEN

T S.L.U. 
***4945** 

1900 
21%  

399.00 
2299 1300 65 

35% 
 700.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 299 

106 2603/2023 
BENILLOBA 

***0350** 
LA GRAN 
FIESTA 

ASOC. CULT. EL 
BARRET MAGIC 

***5805** 
2200 

EXENT
O 

2200 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000)  +  

exceso de 200 

107 2620/2023 
ALBATERA 
***0050** 

WONDERLAND 

GLOBALPLAY 
ENTERTAINMEN

T S.L.U. 
***4945** 

1800 
21%  

378.00 
2178 1300 65 

35% 
 700.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 178 

108 2619/2023 
BENIMELI 
***0400** 

CALACAS 

GARCIA 
CASELLES, 
ALBERTO 
***1667** 

1800 
10%  

180.00 
1980 1881 95 

5% 
99.00 

109 2622/2023 
BENIMELI 
***0400** 

CONCIERTO 
SACRO CON 

GRUPO 
INSTRUMENTA
L Y SOLISTAS 

COR DE LA 
RECTORIA 
***3258** 

3000 
EXENT

O 
3000 1900 95 

5% 
 100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 1000 

110 2625/2023 
FORMENTERA 
DEL SEGURA 

***0700** 

LAS 
AVENTURAS 

DEL PEQUEÑO 
PRÍNCIPE 

RODRIGUEZ 
SANCHEZ, ADAN 

***0242** 
2300 

10%  
230.00 

2530 1600 80 

20% 
400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 530 

111 2623/2023 
AGRES 

***0030** 

BALLA AMB 
ELS 

FERRALLA 

SUAY NICOLÁS, 
ENRIQUE 
***1224** 

1000 
21%  

210.00 
1210 1149,5 95 

5% 
60.50 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 4 6093 / 2023 

Nº Expediente Ayto/EATIM 
Actuación 
solicitada 

Proveedor 
CIF/NIF 

Precio 
cierto 

cache € 

Iva 
Aplicad

o € 
(Tipo) 

Precio 
Total 

Cache 
€ 

Importe a 
abonar x 

Diput. 

% 
Dip 

Importe 
abonar x Ayto 

% 

(TEATRO 
MUSICAL) 

113 2693/2023 
COCENTAINA 

**0560** 

CONCIERTO 
DE MUSICA 

CLASICA 

ORFEO 
CONTESTA JUST 
SAN SALVADOR 

***1175** 

1200 
EXENT

O 
1200 780 65 

35% 
420.00 

114 2665/2023 
TORMOS 
***1310** 

LA 
BARRAQUETA 

DEL NANO 

ASOC. CULT. 
NOU GRUP DE 

GORGA 
***4320** 

2000 
EXENT

O 
2000 1900 95 

5% 
100.00 

115 2667/2023 
TORMOS 
***1310** 

LA GRAN 
FIESTA 

ASOC. CULT. EL 
BARRET MAGIC 

***5805** 
2200 

EXENT
O 

2200 1900 95 

5% 
 100.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 200 

116 2707/2023 
TORMOS 
***1310** 

LA BANDA 
BOCANEGRA 

GARCIA 
CASELLES, 
ALBERTO 
***1667** 

1500 
10%  

150.00 
1650 1567,5 95 

5% 
82.50 

117 2666/2023 
MURLA 

***0910** 
LA GRAN 
FIESTA 

ASOC. CULT. EL 
BARRET MAGIC 

***5805** 
2200 

EXENT
O 

2200 1900 95 

5% 
100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 200 

118 2729/2023 
ADSUBIA 
***0010** 

LA GRAN 
FIESTA 

ASOC. CULT. EL 
BARRET MAGIC 

***5805** 
2200 

EXENT
O 

2200 1900 95 

5% 
 100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 200 

119 2753/2023 
BENIMARFULL 

***0380** 

CORREFOCS 
DIMONIS 

RAFOLINS 

ASOC. CULT. 
DIMONIS 

RAFOLINS 
***5698** 

6000 
EXENT

O 
6000 1900 95 

5% 
 100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 4000 

120 2768/2023 
LLÍBER 

***0850** 
MENUDA 
FIESTA 

ESPECTACLES 
DAVID S.L. 
***7012** 

1652,89 
21%  

347.11 
2000 1900 95 

5% 
100.00 

121 2769/2023 
LLÍBER 

***0850** 

CEFERINA 
ENCUENTRA 

NOVIO 

SIETE 
COMEDIANTES 

***1050** 
1800 

EXENT
O 

1800 1710 95 
5% 

90.00 

122 2777/2023 
LLÍBER 

***0850** 

EL MISTERIO 
DE LA 

BIBLIOTECA 
ENCUENTADA 

ASOC. TEATRO 
RYD 

***3731** 
1990 

EXENT
O 

1990 1890,5 95 
5% 

99.50 

123 2784/2023 
MONÓVAR 
***0890** 

EL JOC DE 
L'OCA 

VALENCIANA 

SIR EVENTS, S.L. 
***3778** 

2500 
21%  

525.00 
3025 1300 65 

35% 
700.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 1025 

124 2956/2023 
MONÓVAR 
***0890** 

TRIBUTO 
SANZ BAND 

BONET RICO, 
JUAN PEDRO 

***3339** 
4950 

21%  
1039.50 

5989,5 1300 65 

35% 
700.00 

(Sobre máximo 
de 2000 + 
exceso de 
3989,50) 

125 2870/2023 
BALONES 
***0200** 

L'EMIGRANT 
PERDUT DE 

BENIMASSOT 

MONZONIS 
CORTELL, 

CESAR RICARDO 
***1038** 

1500 
10%  

150.00 
1650 1650 100 

0% 
0,00 

126 2863/2023 
BALONES 
***0200** 

CAVALCADA, 
GRAN 

PASSACARRE
R 

GRUPO DE 
DOLÇAINERS LA 

XAFIGA DE 
MURO DE ALCOY 

***4440** 

2500 
EXENT

O 
2500 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de500 

127 2864/2023 
BALONES 
***0200** 

PASACALLES 
BATUKADA 

CON 
BAILARINAS 

GRUP MUSICAL 
GIRABOIX 

BATUKADA 
***5208** 

1200 
EXENT

O 
1200 1200 100 

0% 
0,00 

128 2848/2023 
BENIDOLEIG 

***0300** 
EL GRAN 

SHOW 

FERRER PEREZ, 
INMACULADA 

***8472** 
1909,09 

10%  
191.91 

2100 1900 95 

5%  
100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 100 

129 3053/2023 
BENIGEMBLA 

***0290** 
MUIXERANGA 

MUIXERANGA DE 
SEGÀRIA 
***9059** 

1600 
EXENT

O 
1600 1520 95 

5% 
80.00 

130 3047/2023 
BENIGEMBLA 

***0290** 
EL CIRCO 

MARAVILLA 
ASOC. CULT. 
ANIMACIONS 

1750 
EXENT

O 
1750 1662,5 95 

5% 
87,50 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 5 6093 / 2023 

Nº Expediente Ayto/EATIM 
Actuación 
solicitada 

Proveedor 
CIF/NIF 

Precio 
cierto 

cache € 

Iva 
Aplicad

o € 
(Tipo) 

Precio 
Total 

Cache 
€ 

Importe a 
abonar x 

Diput. 

% 
Dip 

Importe 
abonar x Ayto 

% 

LUCKY I CIA 
***9350** 

131 3052/2023 
BENIGEMBLA 

***0290** 

DOROTEA, 
BRUIXES I 
BRUIXOTS 

ASOC. 
COMPAÑÍA LOLA 

CARMELA 
***3910** 

1400 
EXENT

O 
1400 1330 95 

5% 
70.00 

133 3034/2023 
JALÓN 

***0810** 

DOROTEA Y 
EL ELFO: 
MISIÓN 

SALVAR LA 
NAVIDAD 

ASOC. 
COMPAÑÍA LOLA 

CARMELA 
***3910** 

1100 
EXENT

O 
1100 880 80 

20% 
220.00 

134 3097/2023 
TIBI 

***1290** 

MUNDIDISCO 
MENUDA 
FIESTA 

GOMEZ 
SANCHEZ, 

JAVIER 
***2948** 

650 
21%  

136.50 
786,5 747,18 95 

5% 
39.32 

135 3083/2023 
TIBI 

***1290** 
CUENTO DE 

NAVIDAD 

LOS 
TEATRABLES 

COMPANY 
***6130** 

2300 
EXENT

O 
2300 1900 95 

5% 
 100.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 300 

136 2973/2023 
COX 

***0580** 
FIESTA 

SIETE 
COMEDIANTES 

***1050** 
1800 

EXENT
O 

1800 1440 80 
20% 

360.00 

137 2989/2023 
COX 

***0580** 
PASACALLES 
BATUKADA 

GRUP MUSICAL 
GIRABOIX 

BATUKADA 
***5208** 

900 
EXENT

O 
900 720 80 

20% 
180.00 

139 2952/2023 
BENIMASSOT 

***0390** 
LA MAMMA 

MONZONIS 
CORTELL, 

CESAR RICARDO 
***1038** 

1800 
10%  

180.00 
1980 1980 100 

0% 
0,00 

140 2956/2023 
BENIMASSOT 

***0390** 

PASACALLES 
BATUKADA 

CON 
BAILARINAS 

GRUP MUSICAL 
GIRABOIX 

BATUKADA 
***5208** 

1200 
EXENT

O 
1200 1200 100 

0% 
0,00 

141 3521/2023 
BENIMASSOT 

***0390** 
EL INVENTOR 

DE MAGIA 

CARRATALÁ 
IBÁÑEZ, ADRIÁN 

***3933** 
1200 

10%  
120.00 

1320 1320 100 0% 0 

142 3521/2023 
SANT JOAN 
D'ALACANT 

***1190** 

TRIBUTO 
SANZ BAND 

BONET RICO, 
JUAN PEDRO 

***3339** 
4950 

21%  
1039.50 

5989,5 1300 65 

35% 
700.00 

 (Sobre máximo 
de 2000 + 
exceso de 
3989,50) 

144 2963/2023 
GORGA 
***0730** 

LA 
BARRAQUETA 

DEL NANO 

ASOC. CULT. 
NOU GRUP DE 

GORGA 
***4320** 

2000 
EXENT

O 
2000 2000 100 

0% 
0,00 

145 3692/2023 
TORREMANZANA

S 
***1320** 

UNA DE 
MOROS I 

CRISTIANS 

ASOC. CULT. EL 
CELLER DE 

COCENTAINA 
***5709** 

1300 
EXENT

O 
1300 1300 100 

0 
0,00 

146 3693/2023 
TORREMANZANA

S 
***1320** 

PASACALLES 
BATUKADA 

CON 
BAILARINAS 

GRUP MUSICAL 
GIRABOIX 

BATUKADA 
***5208** 

1200 
EXENT

O 
1200 1200 100 

0% 
0,00 

147 3792/2023 
MILLENA 
***0860** 

FIESTA DE 
LUCKY I CIA 

ASOC. CULT. 
ANIMACIONS 
LUCKY I CIA 

***9350** 

2200 
EXENT

O 
2200 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000)  + 

exceso de 200 

148 3090/2023 
BENIJÓFAR 

***0340** 
WONDERLAND 

GLOBALPLAY 
ENTERTAINMEN

T S.L.U. 
***4945** 

1800 
21%  

378.00 
2178 1600 80 

20%  
400.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 178 

149 3109/2023 
POBLETS (ELS) 

***1260** 
MENUDA 
FIESTA 

ESPECTACLES 
DAVID S.L. 
***7012** 

1652,89 
21%  

347.11 
2000 1600 80 

20% 
400.00 

150 3312/2023 
POBLETS (ELS) 

***1260** 
TIO VÀNYA 

ASOC. L´ORACLE 
DE L´EST 
***2377** 

2350 
EXENT

O 
2350 1600 80 

20% 
 400.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 350 

151 3296/2023 
BENIMANTELL 

***0370** 

CONCIERTO 
CORAL EN 
PROVINCIA 

CORAL 
TABAQUERA 
ALICANTINA 

***2486** 

2000 
EXENT

O 
2000 1900 95 

5% 
 100.00 

152 3304/2023 
BENIMANTELL 

***0370** 
POSITIVAMEN

TE 

VILLENA 
GUIRAO, FABIÁN 

***9768** 
2000 

10%  
200.00 

2200 1900 95 

5%  
100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 200 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 6 6093 / 2023 

Nº Expediente Ayto/EATIM 
Actuación 
solicitada 

Proveedor 
CIF/NIF 

Precio 
cierto 

cache € 

Iva 
Aplicad

o € 
(Tipo) 

Precio 
Total 

Cache 
€ 

Importe a 
abonar x 

Diput. 

% 
Dip 

Importe 
abonar x Ayto 

% 

153 3305/2023 
BENIMANTELL 

***0370** 
CONCIERTO 

CLASICO 

ORQUESTA DE 
PULSO Y PUA LA 

MUNTANYA 
***0619** 

900 
EXENT

O 
900 855 95 

5% 
45.00 

154 3248/2023 
HONDÓN DE LOS 

FRAILES 
***0780** 

MÁGICA 
LOCURA 

ASOC. CULT. 
"BULEBU 
TEATRO" 
***5853** 

1800 
EXENT

O 
1800 1710 95 

5% 
90.00 

155 3285/2023 
ALMUDAINA 

***0160** 

VOCES DE 
ANTAÑO - 
VIAJANDO 

POR 
SUDAMERICA 

ASOC. MUNDO 
LATINO 

***9768** 
1200 

EXENT
O 

1200 1200 100 
0% 
0,00 

156 3281/2023 
HONDÓN DE LAS 

NIEVES 
***0770** 

EL GATO CON 
BOTAS 

SIETE 
COMEDIANTES 

***1050** 
1300 

EXENT
O 

1300 1040 80 
20% 

260.00 

157 3280/2023 
HONDÓN DE LAS 

NIEVES 
***0770** 

MÚSICA DE 
AYER , HOY Y 

SIEMPRE 

ORFEON 
ALICANTE 
***6107** 

1800 
EXENT

O 
1800 1440 80 

20% 
360.00 

158 3279/2023 
HONDÓN DE LAS 

NIEVES 
***0770** 

CONCIERTO 
DE 

HABANERAS Y 
POLIFONÍA 

ASOC. CULT. 
CORO RABINOS 
DE CREVILLENT 

***3072** 

1300 
EXENT

O 
1300 1040 80 

20% 
260.00 

159 3383/2023 
SANET Y 
NEGRALS 
***1170** 

MISA 
SOLEMNE 

COR DE LA 
RECTORIA 
***3258** 

2000 
EXENT

O 
2000 1900 95 

5% 
100.00 

160 3416/2023 
TÀRBENA 
***1270** 

CONCIERTO 
LIRICO 

ORFEON MARE 
NOSTRUM 
***8271** 

1300 
EXENT

O 
1300 1300 100 

0% 
0,00 

161 3374/2023 
JALÓN 

***0810** 
CALACAS 

GARCIA 
CASELLES, 
ALBERTO 
***1667** 

1800 
10%  

180.00 
1980 1584 80 

20% 
396.00 

162 3387/2023 
ROMANA (LA) 

***1140** 
EL INVENTOR 

DE MAGIA 

CARRATALÁ 
IBÁÑEZ, ADRIÁN 

***3933** 
1200 

10%  
120.00 

1320 1056 80 
20% 

264.00 

163 3368/2023 
SANTA POLA 

***1210** 

REGOMELLO, 
VIEJÍSIMO 

ANIVERSARIO 

GLOBALPLAY 
ENTERTAINMEN

T S.L.U. 
***4945** 

1900 
21%  

399.00 
2299 1300 65 

35% 
700.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 299 

164 3441/2023 
BENIFALLIM 

***0320** 
CONCIERTO 
LITURGICO 

GRUPO 
CANTORES DE 

ALCOY 
***5586** 

1650 
EXENT

O 
1650 1650 100 

0% 
0,00 

165 3442/2023 
BENIFALLIM 

***0320** 

CONCIERTO 
DE MÚSICA 
CLÁSICA Y 

FOLKLÓRICA 

GRUP DE 
DOLÇAINERS LA 

DEGOLLA 
D'ALCOI 
***9662** 

2000 
EXENT

O 
2000 2000 100 

0% 
0,00 

166 3443/2023 
BENIFALLIM 

***0320** 

CONCIERTO 
JAZZ GUMBO 
BAND/SEXTET

O 

DIXIE NEW 
ORLEANS JAZZ 

ALICANTE 
***6000** 

1670 
EXENT

O 
1670 1670 100 

0% 
0,00 

167 3564/2023 
POLOP 

***1070** 

CONCIERTO 
DE 

ZARZUERLA 
(PARTE 
CORO) 

ORFEON 
CREVILLENTINO 

***6258** 
2000 

EXENT
O 

2000 1600 80 
20% 

400.00 

168 3565/2023 
JALÓN 

***0810** 
EL GRAN 

SHOW 

FERRER PEREZ, 
INMACULADA 

***8472** 
1909,09 

10%  
191.91 

2100 1600 80 

20% 
 400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 100 

169 3617/2023 
VALL DE 

GALLINERA 
***1360** 

THE 
WALKINTET. 

CLÀSSICS DEL 
JAZZ 

SUAY NICOLÁS, 
ENRIQUE 
***1224** 

1300 
21%  

273.00 
1573 1573 100 

0% 
0,00 

170 3972/2023 
CAMPO DE 

MIRRA 
***0510** 

SEÑORAS AL 
BINGO 

IMPROVIVENCIA 
CREA S.L. 
***9048** 

2200 
21%  

462.00 
2662 1900 95 

5%  
100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 662 

171 3949/2023 
BENILLUP 
***0360** 

FESTIVAL DE 
HUMOR 

COSTA JIMÉNEZ, 
CRISTIAN 
***3487** 

1513,64 
21%  

317.86 
1831,5 1831,5 100 

0% 
0,00 

172 3960/2023 
BENILLUP 
***0360** 

VIATJANT AMB 
LA MUSICA 

CRESCENDO 
ESCOLA DE 

MÚSICA D´ALCOI 
***6139** 

1500 
EXENT

O 
1500 1500 100 

0% 
0,00 

173 3950/2023 
BENILLUP 
***0360** 

FIESTA DE 
LUCKY I CIA 

ASOC. CULT. 
ANIMACIONS 
LUCKY I CIA 

***9350** 

2200 
EXENT

O 
2200 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 200 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 7 6093 / 2023 

Nº Expediente Ayto/EATIM 
Actuación 
solicitada 

Proveedor 
CIF/NIF 

Precio 
cierto 

cache € 

Iva 
Aplicad

o € 
(Tipo) 

Precio 
Total 

Cache 
€ 

Importe a 
abonar x 

Diput. 

% 
Dip 

Importe 
abonar x Ayto 

% 

174 3873/2023 
MILLENA 
***0860** 

CONCIERTO 
LIRICO 

ORFEON MARE 
NOSTRUM 
***8271** 

1300 
EXENT

O 
1300 1300 100 

0% 
0,00 

175 3936/2023 
MILLENA 
***0860** 

LA 
COMUNITAT 

SELLES JORDA, 
CARLOS 
***9056** 

1363,64 
10%  

136.36 
1500 1500 100 

0% 
0,00 

176 3891/2023 
FACHECA 
***0670** 

UNA 
DIVERTIDA 
HISTORIA 

ASOC. CULT. 
ANIMACIONS 
LUCKY I CIA 

***9350** 

2000 
EXENT

O 
2000 2000 100 

0% 
0,00 

177 3893/2023 
FACHECA 
***0670** 

PASTOR 
VIUDO 

MONZONIS 
CORTELL, 

CESAR RICARDO 
***1038** 

1800 
10%  

180.00 
1980 1980 100 

0% 
0,00 

178 3894/2023 
FACHECA 
***0670** 

LA CASA 
EMBRUJADA 

ASOC. CULT. EL 
BARRET MAGIC 

***5805** 
1500 

EXENT
O 

1500 1500 100 
0% 
0,00 

179 3605/2023 
SANET Y 
NEGRALS 
***1170** 

HISTORIAS Y 
LEYENDAS 

FANTÁSTICAS 

FERRER PEREZ, 
INMACULADA 

***8472** 
1818,18 

10%  
181.82 

2000 1900 95 
5% 

100.00 

180 4097/2023 
PINOSO 
***1050** 

ZARZUELA 
AGRUP. LIRICA 

CIUDAD DE ELDA 
***5684** 

2000 
EXENT

O 
2000 1600 80 

20% 
400.00 

181 4048/2023 
CASTALLA 
***0530** 

ALICIA EN EL 
PAIS DE LAS 
MARAVILLAS 

DA SILVA 
TORRES, LUIS 

MANUEL 
***8419** 

3500 
21%  

735.00 
4235 1300 65 

35%  
700.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 2235 

182 4049/2023 
CASTALLA 
***0530** 

COSAS DE 
PADRES 

DA SILVA 
TORRES, LUIS 

MANUEL 
***8419** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1300 65 

35% 
700.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

185 4123/2023 
PETRER 
***1040** 

SABOR DE 
TANGOS "EL 

ESPECTACUL
O" 

ASOC. CULT. 
HISPANO 

ARGENTINA 
***2863** 

2600 
EXENT

O 
2600 1300 65 

35% 
 700.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 600 

186 4325/2023 
JACARILLA 

***0800** 
LA MÁQUINA 
DE CUENTOS 

ZEUS TOMÁS 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS S. L. 

***7713** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1600 80 

20% 
 400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

187 4641/2023 
ORBA 

***0970** 
DISFRUTA 

L´ESTIU 

ESPECTACLES 
DAVID S.L. 
***7012** 

1818,18 
21%  

381.82 
2200 1600 80 

20% 
 400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 200 

188 5406/2023 
BENIARDÁ 
***0270** 

H2O-FIESTA 
DE AGUA 

PRADA 
ALBALADEJO, 

EDER 
***6994** 

1000 
10%  

100.00 
1100 1100 100 

0% 
0,00 

189 4172/2023 
VALL D'ALCALÀ 

(LA) 
***1340** 

PASTOR 
VIUDO 

MONZONIS 
CORTELL, 

CESAR RICARDO 
***1038** 

1800 
10%  

180.00 
1980 1980 100 

0% 
0,00 

190 4269/2023 
VALL D'ALCALÀ 

(LA) 
***1340** 

ANIMACIÓN Y 
GYMKANA 
MEDIEVAL 

SIR EVENTS, S.L. 
***3778** 

1603,72 
21%  

336.78 
1940,5 1940,5 100 

0% 
0,00 

191 4333/2023 
JACARILLA 

***0800** 
DRÁCULA 

GLOBALPLAY 
ENTERTAINMEN

T S.L.U. 
***4945** 

1800 
21%  

378.00 
2178 1600 80 

20% 
 400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 178 

192 4124/2023 
PETRER 
***1040** 

CON 
CUERDAS Y A 

LO LOCO 

PIMA 
ASOCIACION 
JUVENIL DE 
GUITARRA 
***4595** 

1500 
EXENT

O 
1500 975 65 

35% 
525.00 

193 4485/2023 
DAYA NUEVA 

***0610** 

SENTIMIENTO
S AL COMPÁS 

(CON 
BAILARINES) 

DELGADO 
MARQUÉS, 

MARÍA SOLEDAD 
***7349** 

1700 
21%  

357.00 
2057 1900 95 

5% 
 100.00 

 (Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 57 

194 4354/2023 
SELLA 

***12240** 
MISA 

CAMERATA 
AITANA ***4436** 

2800 
EXENT

O 
2800 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 800 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 8 6093 / 2023 

Nº Expediente Ayto/EATIM 
Actuación 
solicitada 

Proveedor 
CIF/NIF 

Precio 
cierto 

cache € 

Iva 
Aplicad

o € 
(Tipo) 

Precio 
Total 

Cache 
€ 

Importe a 
abonar x 

Diput. 

% 
Dip 

Importe 
abonar x Ayto 

% 

196 6098/2023 
ALGORFA 
***0120** 

WONDERLAND 

GLOBALPLAY 
ENTERTAINMEN

T S.L.U. 
***4945** 

1800 
21%  

378.00 
2178 1600 80 

20% 
 400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 178 

197 6159/2023 
VERGER (EL) 

***1380** 
MENUDA 
FIESTA 

ESPECTACLES 
DAVID S.L. 
***7012** 

1652,89 
21%  

347.11 
2000 1600 80 

20% 
400.00 

199 6103/2023 
ONIL 

***0960** 
OPERA ON 

ASOC. CORO 
DEL TEATRO 

PRINCIPAL DE 
ALICANTE 
***5742** 

3000 
EXENT

O 
3000 1600 80 

20% 
 400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 1000 

200 3639/2023 
LLOSA DE 
CAMACHO 
***0060** 

MUIXERANGA 
MUIXERANGA DE 

SEGÀRIA 
***9059** 

1600 
EXENT

O 
1600 1520 95 

5% 
80.00 

201 3640/2023 
LLOSA DE 
CAMACHO 
***0060** 

VIAJA CON 
NOSOTROS -
VIATJA AMB 
NOSALTRES 

ASOC. L´ORACLE 
DE L´EST 
***2377** 

1500 
EXENT

O 
1500 1425 95 

5% 
75.00 

202 3641/2023 
LLOSA DE 
CAMACHO 
***0060** 

ME ESTAS 
VOLVIENDO 

LOCO 

ASOC. EL GRAN 
JUEGO DEL 

TELON 
***1995** 

1800 
EXENT

O 
1800 1710 95 

5% 
90.00 

203 6683/2023 
FAMORCA 
***0680** 

CONCIERTO 
DE MÚSICA 
CLÁSICA Y 

FOLKLÓRICA 

GRUP DE 
DOLÇAINERS LA 

DEGOLLA 
D'ALCOI 
***9662** 

2000 
EXENT

O 
2000 2000 100 

0% 
0,00 

204 7016/2023 
BENIARBEIG 

***0260** 
MARY 

POMPAS 

LAGO GOMEZ, 
JOSE LUIS 
***0611** 

1400 
21% 
294 

1694 1355,2 80 
20% 

338,80 

205 7020/2023 
BENIARBEIG 

***0260** 
SHOW 

GOSPEL 

GRUPO GOSPEL 
GAUDEA LUX 

AUREA 
***6670** 

1800 
EXENT

O 
1800 1440 80 

20% 
360.00 

206 7035/2023 
ALCOCER DE 

PLANES 
***0070** 

MENUDA 
FIESTA 

ESPECTACLES 
DAVID S.L. 
***7012** 

1652,89 
21%  

347.11 
2000 2000 100 

0% 
0,00 

207 7036/2023 
ALCOCER DE 

PLANES 
***0070** 

LA 
BARRAQUETA 

DEL NANO 

ASOC. CULT. 
NOU GRUP DE 

GORGA 
***4320** 

2000 
EXENT

O 
2000 2000 100 

0% 
0,00 

208 7038/2023 
ALCOCER DE 

PLANES 
***0070** 

UNAS 
NAVIDADES 

DIFERENTES 

SERRA 
CABALLERO, 

MARIO RAFAEL 
***8902** 

1150 
10%  

115.00 
1265 1265 100 

0% 
0,00 

209 6985/2023 
ALFAFARA 
***0100** 

EL MISTERIO 
DE LA 

BIBLIOTECA 
ENCUENTADA 

ASOC. TEATRO 
RYD 

***3731** 
1990 

EXENT
O 

1990 1890,5 95 
5% 

99.50 

210 6684/2023 
FAMORCA 
***0680** 

L'EMIGRANT 
PERDUT DE 

BENIMASSOT 

MONZONIS 
CORTELL, 

CESAR RICARDO 
***1038** 

1500 
10%  

150.00 
1650 1650 100 

0% 
0,00 

211 6687/2023 
FAMORCA 
***0680** 

DISFRUTA 
L´ESTIU 

ESPECTACLES 
DAVID S.L. 
***7012** 

1818,18 
21%  

381.82 
2200 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000) +  

exceso de 200 

212 6643/2023 
BENEIXAMA 

***0230** 
POSITIVAMEN

TE 

VILLENA 
GUIRAO, FABIÁN 

***9768** 
2000 

10%  
200.00 

2200 1900 95 

5% 
100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 200 

213 7741/2023 
CAÑADA 
***0520** 

CARMINA 
BURANA 
(PARTE 
CORO) 

ORFEON 
CREVILLENTINO 

***6258** 
2000 

EXENT
O 

2000 1900 95 
5% 

100.00 

215 8283/2023 
MONTESINOS 

(LOS) 
***1410** 

MAGIA PARA 
SER FELIZ 

CARRATALÁ 
IBÁÑEZ, ADRIÁN 

***3933** 
2000 

10%  
200.00 

2200 1600 80 

20% 
400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 200 

216 8440/2023 
JIJONA 

***0830** 
ELTRESOR DE 

JAUME I 

GARCIA 
CASELLES, 
ALBERTO 
***1667** 

1800 
10%  

180.00 
1980 1584 80 

20% 
396.00 

217 7990/2023 
JIJONA 

***0830** 
LAS COSAS 
DE GÓMEZ 

GRUPO DE 
TEATRO ELS 
TEATRER'S  

***7615** 

1800 
EXENT

O 
1800 1440 80 

20% 
360.00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 9 6093 / 2023 

Nº Expediente Ayto/EATIM 
Actuación 
solicitada 

Proveedor 
CIF/NIF 

Precio 
cierto 

cache € 

Iva 
Aplicad

o € 
(Tipo) 

Precio 
Total 

Cache 
€ 

Importe a 
abonar x 

Diput. 

% 
Dip 

Importe 
abonar x Ayto 

% 

219 8396/2023 
TEULADA 
***1280** 

DOROTEA Y 
EL BAÚL DE 
LA ABUELA 

KIKA 

ASOC. 
COMPAÑÍA LOLA 

CARMELA 
***3910** 

1100 
EXENT

O 
1100 715 65 

35% 
385.00 

220 8370/2023 
TEULADA 
***1280** 

ACRO 
BALANCE 

GOMEZ 
SANCHEZ, 

JAVIER 
***2948** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1300 65 

35% 
700.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

221 8352/2023 
QUATRETONDET

A 
***0600** 

MUIXERANGA 
-TORRES 

HUMANES+CE
RCAVILA+ I/O 

TALLER A 
ELEGIR 

MUIXERANGA 
D'ALACANT 

***8506** 
1500 

EXENT
O 

1500 1500 100 
0% 
0.00 

222 8282/2023 
QUATRETONDET

A 
***0600** 

HISTORIAS Y 
LEYENDAS 

FANTÁSTICAS 

FERRER PEREZ, 
INMACULADA 

***8472** 
1818,18 

10%  
181.82 

2000 2000 100 
0% 
0,00 

223 8419/2023 
QUATRETONDET

A 
***0600** 

MÚSICA DE 
AYER , HOY Y 

SIEMPRE 

ORFEON 
ALICANTE 
***6107** 

1800 
EXENT

O 
1800 1800 100 

0% 
0,00 

224 8232/2023 
XARA (LA) 
***0001** 

TIO VÀNYA 
ASOC. L´ORACLE 

DE L´EST 
***2377** 

2350 
EXENT

O 
2350 1900 95 

5% 
100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 350 

225 8239/2023 
XARA (LA) 
***0001** 

RIU RIU RIU 
COSTA SOLER, 
JAUME JOSEP 

***9086** 
2100 

10%  
210.00 

2310 1900 95 

5% 
 100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 310 

226 8241/2023 
XARA (LA) 
***0001** 

FEMINA (LAS 
MUJERES 

MUEVEN EL 
MUNDO) 

MARACAIBO 
TEATRO S.L. 

***5658** 
1800 

21%  
378.00 

2178 1900 95 

5% 
 100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 178 

227 8240/2023 
RELLEU 
***1120** 

PLECTRO Y 
GUITARRA 

SCORDATURA 
MUSICAL 
***8867** 

1400 
EXENT

O 
1400 1330 95 

5% 
70.00 

228 8247/2023 
RELLEU 
***1120** 

EL BOSQUE 
MAGICO 

FERRER PEREZ, 
INMACULADA 

***8472** 
1454,55 

10%  
145.45 

1600 1520 95 
5% 

80.00 

229 8248/2023 
RELLEU 
***1120** 

DOROTEA Y 
EL ELFO: 
MISIÓN 

SALVAR LA 
NAVIDAD 

ASOC. 
COMPAÑÍA LOLA 

CARMELA 
***3910** 

1100 
EXENT

O 
1100 1045 95 

5% 
55.00 

230 8450/2023 
CALLOSA DE 

SEGURA 
***0490** 

CAMPANILLA 
UNA 

AVENTURA 
MUSICAL 

ASOC. TEATRO 
RYD 

***3731** 
4500 

EXENT
O 

4500 1300 65 

35% 
 700.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 2500 

231 8279/2023 
CALLOSA DE 

SEGURA 
***0490** 

TRIBUTO 
SANZ BAND 

BONET RICO, 
JUAN PEDRO 

***3339** 
4950 

21%  
1039.50 

5989,5 1300 65 

35% 
700.00 

(Sobre máximo 
de 2000 + 
exceso de 
3989,50) 

233 3388/2023 
ROMANA (LA) 

***1140** 
¡AY, 

CARMELA! 

ASOC. CULT. 
"BULEBU 
TEATRO" 
***5853** 

2000 
EXENT

O 
2000 1600 80 

20% 
400.00 

234 7735/2023 
CAÑADA 
***0520** 

LAS 
LEANDRAS 
DEL AMOR 

ASOC. EL GRAN 
JUEGO DEL 

TELON 
***1995** 

1800 
EXENT

O 
1800 1710 95 

5% 
90.00 

235 7729/2023 
CAÑADA 
***0520** 

SERÉ YO 
RARO 

DOMINGUEZ 
AGUILERA, 

DAVID 
***6511** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1900 95 

5% 
 100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

236 7750/2023 
BENISSA 
***0410** 

POSITIVAMEN
TE 

VILLENA 
GUIRAO, FABIÁN 

***9768** 
2000 

10%  
200.00 

2200 1300 65 

35% 
 700.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 200 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 10 6093 / 2023 

Nº Expediente Ayto/EATIM 
Actuación 
solicitada 

Proveedor 
CIF/NIF 

Precio 
cierto 

cache € 

Iva 
Aplicad

o € 
(Tipo) 

Precio 
Total 

Cache 
€ 

Importe a 
abonar x 

Diput. 

% 
Dip 

Importe 
abonar x Ayto 

% 

237 7751/2023 
SAGRA 

***1150** 
ESAS COSAS 
DEL QUERER 

RODRIGUEZ 
SANCHEZ, ADAN 

***0242** 
2300 

10%  
230.00 

2530 1900 95 

5% 
 100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 530 

238 7752/2023 
SAGRA 

***1150** 
MISA 

SOLEMNE 

COR DE LA 
RECTORIA 
***3258** 

2000 
EXENT

O 
2000 1900 95 

5% 
100.00 

239 7753/2023 
SAGRA 

***1150** 
CALACAS 

GARCIA 
CASELLES, 
ALBERTO 
***1667** 

1800 
10%  

180.00 
1980 1881 95 

5% 
99.00 

240 7756/2023 
SALINAS 
***1160** 

ANIMACIÓN Y 
GYMKANA 
MEDIEVAL 

SIR EVENTS, S.L. 
***3778** 

1603,72 
21%  

336.78 
1940,5 1843,48 95 

5% 
97.02 

241 7761/2023 
BENIFATO 
***0330** 

MAGIA X 2 

GARRIGA 
MARQUEZ, JOSE 

MIGUEL 
***7761** 

1500 
21%  

315.00 
1815 1815 100 

0% 
0,00 

242 7762/2023 
BENIFATO 
***0330** 

CONCIERTO 
CLASICO 

ORQUESTA DE 
PULSO Y PUA LA 

MUNTANYA 
***0619** 

900 
EXENT

O 
900 900 100 

0% 
0,00 

243 7763/2023 
BENIFATO 
***0330** 

RIU I VIU 
COSTA JIMÉNEZ, 

CRISTIAN 
***3487*** 

1551,24 
21%  

325.76 
1877 1877 100 

0% 
0,00 

244 7769/2023 
SAN ISIDRO 

***0000** 
XX CENTURY 

BRASS 

AGRUP. 
MUSICAL 
THINKING 

BRASS 
***9846** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1600 80 

20%  
400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

245 7792/2023 
BUSOT 

***0460** 
CÁSINA 

VIDAL 
GUILLAMÓN, 

JOSÉ MANUEL 
***6919** 

2200 
10%  

220.00 
2420 1600 80 

20% 
400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

246 7847/2023 
BENASAU 
***0220** 

MENUDA 
FIESTA 

ESPECTACLES 
DAVID S.L. 
***7012** 

1652,89 
21%  

347.11 
2000 2000 100 

0% 
0,00 

247 7848/2023 
BENASAU 
***0220** 

CORREFOCS 
DIMONIS 

RAFOLINS 

ASOC. CULT. 
DIMONIS 

RAFOLINS 
***5698** 

6000 
EXENT

O 
6000 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 4000 

249 7894/2023 
CREVILLENT 

***0590** 

ABRE LA 
PUERTA "LAS 
SINSOMBRER

O" 

GRUPO 
ARRAIGO 
***1300** 

2000 
EXENT

O 
2000 1300 65 

35% 
700.00 

250 7919/2023 
TOLLOS 
***1300** 

L'EMIGRANT 
PERDUT DE 

BENIMASSOT 

MONZONIS 
CORTELL, 

CESAR RICARDO 
***1038** 

1500 
10%  

150.00 
1650 1650 100 

0% 
0,00 

251 7920/2023 
TOLLOS 
***1300** 

EL CRISTAL 
DE AYGOS 

ASOC. TEATRO 
RYD 

***3731** 
1990 

EXENT
O 

1990 1990 100 
0% 
0,00 

252 7935/2023 
MURO DE ALCOY 

***0920** 

CORREFOCS 
DIMONIS 

RAFOLINS 

ASOC. CULT. 
DIMONIS 

RAFOLINS 
***5698** 

6000 
EXENT

O 
6000 1600 80 

20% 
 400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 4000 

253 7938/2023 
MURO DE ALCOY 

***0920** 

CORREFOCS 
DIMONIS 

RAFOLINS 

ASOC. CULT. 
DIMONIS 

RAFOLINS 
***5698** 

6000 
EXENT

O 
6000 1600 80 

20%  
400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 4000 

254 7939/2023 
GAIANES 
***0720** 

EL GRAN 
SHOW 

FERRER PEREZ, 
INMACULADA 

***8472** 
1909,09 

10%  
191.91 

2100 1900 95 

5% 
100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 100 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 11 6093 / 2023 

Nº Expediente Ayto/EATIM 
Actuación 
solicitada 

Proveedor 
CIF/NIF 

Precio 
cierto 

cache € 

Iva 
Aplicad

o € 
(Tipo) 

Precio 
Total 

Cache 
€ 

Importe a 
abonar x 

Diput. 

% 
Dip 

Importe 
abonar x Ayto 

% 

255 8018/2023 
MONFORTE DEL 

CID 
***0880** 

LA MÁQUINA 
DE CUENTOS 

ZEUS TOMÁS 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS S. L. 

***7713** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1600 80 

20% 
 400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

257 8034/2023 
BENFERRI 
***0250** 

NUBE NUBE 

GLOBALPLAY 
ENTERTAINMEN

T S.L.U. 
***4945** 

1600 
21%  

336.00 
1936 1839,2 95 

5% 
96.80 

258 8035/2023 
BENFERRI 
***0250** 

WONDERLAND 

GLOBALPLAY 
ENTERTAINMEN

T S.L.U. 
***4945** 

1800 
21%  

378.00 
2178 1900 95 

5% 
100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 178 

259 8045/2023 
DAYA VIEJA 

***0620** 
MAGIA PARA 

SER FELIZ 

CARRATALÁ 
IBÁÑEZ, ADRIÁN 

***3933** 
2000 

10%  
200.00 

2200 1900 95 

5% 
 100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 200 

260 8050/2023 
DAYA VIEJA 

***0620** 
IMAGILANDIA 

ZEUS TOMÁS 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS S. L. 

***7713** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1900 95 

5%  
100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

261 8049/2023 
ALFÀS DEL PI (L') 

***0110** 
REPARTE 

AMOR 

ASOC. 
ARRITMADOS 

***5658** 
1570 

EXENT
O 

1570 1020,5 65 
35% 

549.50 

262 8054/2023 
ALFÀS DEL PI (L') 

***0110** 

THIS IS SOUL  
(BANDA 6 
MÚSICOS) 

JARANA BLUES 
***6239** 

3030 
21%  

636.30 
3666,3 1300 65 

35% 
700.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 
exceso de 
1666,30 

264 8101/2023 
VILLAJOYOSA 

***1390** 
ESSENZA 

ASOC. KINETIC 
PERCUSION 

***7884** 
1600 

EXENT
O 

1600 1040 65 
35% 

560.00 

265 8114/2023 
BENITACHELL 

***0420** 

CEFERINA 
ENCUENTRA 

NOVIO 

SIETE 
COMEDIANTES 

***1050** 
1800 

EXENT
O 

1800 1440 80 
20% 

360.00 

266 8127/2023 
VALL DE EBO 

***1350** 
PASTOR 
VIUDO 

MONZONIS 
CORTELL, 

CESAR RICARDO 
***1038** 

1800 
10%  

180.00 
1980 1980 100 

0% 
 0,00 

267 8197/2023 
CATRAL 
***0550** 

SOY DE LA 
VEGA BAJA 2, 
LA HISTORIA 

MARTÍNEZ 
GUTIERREZ, 

JOSÉ MANUEL 
***8481** 

2500 
21%  

525.00 
3025 1600 80 

20%  
400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 1025 

268 8207/2023 
JESUS POBRE 

***0003** 
MUIXERANGA 

MUIXERANGA DE 
SEGÀRIA 
***9059** 

1600 
EXENT

O 
1600 1520 95 

5% 
80.00 

269 8214/2023 
BENIDORM 

***0310** 
FERDINANDO, 

EL TORO 

PAMPOL 
TEATRE, S.L. 

***1032** 
1500 

21%  
315.00 

1815 907,5 50 
50% 

907.50 

270 8253/2023 
PLANES 
***1060** 

AUDICIO 
CONCERT 
BALL DE 
PLAÇA 

RONDALLA LA 
REBOLIKA 
***8818** 

1800 
EXENT

O 
1800 1800 100 

0% 
0,00 

271 8254/2023 
PLANES 
***1060** 

POSITIVAMEN
TE 

VILLENA 
GUIRAO, FABIÁN 

***9768** 
2000 

10%  
200.00 

2200 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 200 

272 8256/2023 
PLANES 
***1060** 

MENUDA 
FIESTA 

ESPECTACLES 
DAVID S.L. 
***7012** 

1652,89 
21%  

347.11 
2000 2000 100 

0% 
0,00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 12 6093 / 2023 

Nº Expediente Ayto/EATIM 
Actuación 
solicitada 

Proveedor 
CIF/NIF 

Precio 
cierto 

cache € 

Iva 
Aplicad

o € 
(Tipo) 

Precio 
Total 

Cache 
€ 

Importe a 
abonar x 

Diput. 

% 
Dip 

Importe 
abonar x Ayto 

% 

273 8259/2023 
BANYERES DE 

MARIOLA 
***0210** 

VOLVER. 
CONCERT DE 

BOLEROS 

SUAY NICOLÁS, 
ENRIQUE 
***1224** 

1800 
21%  

378.00 
2178 1600 80 

20% 
400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 178 

274 8295/2023 
SAN FULGENCIO 

***1180** 
CÁSINA 

VIDAL 
GUILLAMÓN, 

JOSÉ MANUEL 
***6919** 

2200 
10%  

220.00 
2420 1600 80 

20% 
 400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

275 8296/2023 
SAN FULGENCIO 

***1180** 
IMAGILANDIA 

ZEUS TOMÁS 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS S. L. 

***7713** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1600 80 

20% 
 400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

276 8300/2023 
PARCENT 
***1000** 

TIRANT 
D'AVENTURES 

GARCIA 
CASELLES, 
ALBERTO 
***1667** 

1650 
10%  

165.00 
1815 1724,25 95 

5% 
90.75 

277 8311/2023 
PARCENT 
***1000** 

BALLS DEL 
POBLE 

GARCIA 
CASELLES, 
ALBERTO 
***1667** 

1500 
10%  

150.00 
1650 1567,5 95 

5% 
82.50 

278 8312/2023 
PARCENT 
***1000** 

DOROTEA Y 
EL ELFO: 
MISIÓN 

SALVAR LA 
NAVIDAD 

ASOC. 
COMPAÑÍA LOLA 

CARMELA 
***3910** 

1100 
EXENT

O 
1100 1045 95 

5% 
55.00 

279 8292/2023 
BENFERRI 

***250** 
IMAGILANDIA 

ZEUS TOMÁS 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS S. L. 

***7713** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1900 95 

5% 
100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

280 8301/2023 
BENEJÚZAR 

***0240** 

TRIBUTO 
SANZ DUO 
ACÚSTICO 

BONET RICO, 
JUAN PEDRO 

***3339** 
2400 

21%  
504.00 

2904 1600 80 

20%  
400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 904 

282 8320/2023 
TORREVIEJA 

***1330** 
GALA LÍRICA 

DE ZARZUELA 

ASOC. CULT. 
CORO RABINOS 
DE CREVILLENT 

***3072** 

1300 
EXENT

O 
1300 650 50 

50% 
650.00 

283 8324/2023 
TORREVIEJA 

***1330** 
SERÉ YO 

RARO 

DOMINGUEZ 
AGUILERA, 

DAVID 
***6511** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1000 50 

50% 
1000.00 

(Sobre máximo 
de 2000 + 

exceso de 420) 

284 7617/2023 
TÀRBENA 
***1270** 

VIATJANT AMB 
LA MUSICA 

CRESCENDO 
ESCOLA DE 

MÚSICA D´ALCOI 
***6139** 

1500 
EXENT

O 
1500 1500 100 

0% 
0,00 

285 7618/2023 
TÀRBENA 
***1270** 

MUIXERANGA 
MUIXERANGA DE 

SEGÀRIA 
***9059** 

1600 
EXENT

O 
1600 1600 100 

0% 
0,00 

286 7603/2023 
BIAR 

***0430** 

MÚSICA DE 
AYER , HOY Y 

SIEMPRE 

ORFEON 
ALICANTE 
***6107** 

1800 
EXENT

O 
1800 1440 80 

20% 
360.00 

288 7543/2023 
MUTXAMEL 

***0900** 
FERDINANDO, 

EL TORO 

PAMPOL 
TEATRE, S.L. 

***1032** 
1500 

21%  
315.00 

1815 1179,75 65 
35% 

635.25 

289 7544/2023 
MUTXAMEL 

***0900** 

DE VUELTA AL 
SOUL (BANDA 
COMPLETA 10 

MÚSICOS) 

JARANA BLUES 
***6239** 

4000 
21%  

840.00 
4840 1300 65 

35% 
700.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 2840 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 13 6093 / 2023 

Nº Expediente Ayto/EATIM 
Actuación 
solicitada 

Proveedor 
CIF/NIF 

Precio 
cierto 

cache € 

Iva 
Aplicad

o € 
(Tipo) 

Precio 
Total 

Cache 
€ 

Importe a 
abonar x 

Diput. 

% 
Dip 

Importe 
abonar x Ayto 

% 

290 7528/2023 
CALP 

***0470** 
TRIBUTO 

SANZ BAND 

BONET RICO, 
JUAN PEDRO 

***3339** 
4950 

21%  
1039.50 

5989,5 1300 65 

35% 
700.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 
exceso de 
3989,50 

291 7474/2023 
AGOST 

***0020** 
ESCENIFICAN
DO COPLAS 

DELGADO 
MARQUÉS, 

MARÍA SOLEDAD 
***7349** 

1000 
21%  

210.00 
1210 968 80 

20% 
242.00 

292 7475/2023 
AGOST 

***0020** 
DIMELO 

CANTANDO 

PRODUARTCE 
S.L. 

***2235** 
2700 

21%  
567.00 

3267 1600 80 

20%  
400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 1267 

293 7456/2023 
GORGA 
***0730** 

ORIGINALS 

ASOC. CULT. 
KALEIDOS PARA 
LA MÚSICA DE 

CÁMARA 
***3904** 

1800 
EXENT

O 
1800 1800 100 

0% 
0,00 

294 7457/2023 
GORGA 
***0730** 

I TU, TAMBÉ 
TENS POR? 

ASOC. CULT. 
DIMONIS 

RAFOLINS 
***5698** 

1500 
EXENT

O 
1500 1500 100 

0% 
0,00 

295 7370/2023 
BENEIXAMA 

***0230** 
1238 CRÓNICA 
DE UN SOMNI 

COLLA DE 
DOLÇAINERS I 

TABALETERS EL 
TERROS DE 

PETRER 
***5516** 

2000 
EXENT

O 
2000 1900 95 

5% 
100.00 

296 7307/2023 
DÉNIA 

***0630** 
FERDINANDO, 

EL TORO 

PAMPOL 
TEATRE, S.L. 

***1032** 
1500 

21%  
315.00 

1815 1179,75 65 
35% 

635.25 

297 5132/2023 
DÉNIA 

***0630** 

A LA LUZ DE 
LA LÍRICA 

(SOPRANO Y 
TENOR) 

ASSOC. ALJUB 
MUSIC 

***8838** 
2700 

EXENT
O 

2700 1300 65 

35%  
700.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 700 

298 7294/2023 
VALL DE 

LAGUAR (LA) 
***1370** 

NI TÚ, NI TA 
TÍA 

GRUPO DE 
TEATRO ELS 
TEATRER'S  

***7615** 

1800 
EXENT

O 
1800 1710 95 

5% 
90.00 

299 7299/2023 
VALL DE 

LAGUAR (LA) 
***1370** 

LA TIA 
PEPATONA 

ASOC. CULT. 
NOU GRUP DE 

GORGA 
***4320** 

2000 
EXENT

O 
2000 1900 95 

5% 
100.00 

300 7304/2023 
VALL DE 

LAGUAR (LA) 
***1370** 

MARE VULL 
SER 

MARINERA 

GRUPO DE 
TEATRO ELS 
TEATRER'S  

***7615** 

1800 
EXENT

O 
1800 1710 95 

5% 
90.00 

301 7293/2023 
ALCOLEJA 
***0080** 

MISA 
CANTADA 

ASOC. ORFEON 
CANTABILE 

***8059** 
2000 

EXENT
O 

2000 2000 100 
0% 
0,00 

302 7275/2023 
REDOVÁN 
***1110** 

LA 
BOMBONERIA 
FANTÁSTICA 

PAMPOL 
TEATRE, S.L. 

***1032** 
1600 

21%  
336.00 

1936 1548,8 80 
20% 

387.20 

303 7266/2023 
ASPE 

***0190** 
ESTA NOCHE, 

ZARZUELA 

AGRUP. LIRICA 
CIUDAD DE ELDA 

***5684** 
8000 

EXENT
O 

8000 1300 65 

35% 
 700.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 6000 

304 7217/2023 
VILLENA 
***1400** 

APARECIUM 
MAGIC SHOW 

GARRIGA 
MARQUEZ, JOSE 

MIGUEL 
***7761** 

1500 
21%  

315.00 
1815 1179,75 65 

35% 
635.25 

305 7218/2023 
VILLENA 
***1400** 

LA MUDANZA 
FLUIXÀ MARTÍ, 

GUILLEM 
***3738** 

1600 
21%  

336.00 
1936 1258,4 65 

35% 
677.60 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 14 6093 / 2023 

Nº Expediente Ayto/EATIM 
Actuación 
solicitada 

Proveedor 
CIF/NIF 

Precio 
cierto 

cache € 

Iva 
Aplicad

o € 
(Tipo) 

Precio 
Total 

Cache 
€ 

Importe a 
abonar x 

Diput. 

% 
Dip 

Importe 
abonar x Ayto 

% 

307 7197/2023 
SAN MIGUEL DE 

SALINAS 
***1200** 

SEÑORAS AL 
BINGO 

IMPROVIVENCIA 
CREA S.L. 
***9048** 

2200 
21%  

462.00 
2662 1600 80 

20%  
400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 662 

309 7193/2023 
PEDREGUER 

***1010** 

TONI BRIGHT, 
MAGIA DE LA 

MENTE 
"CREER PARA 

VER" 

RISUEÑO 
FERRANDEZ, 

ANTONIO 
***2583** 

2198,35 
10%  

219.84 
2418,2 1600 80 

20% 
400.00 

(Sobre máximo 
de 2000 + 
exceso de 

418,19) 

310 7170/2023 
PILAR DE LA 
HORADADA 

***1420** 

DESPEDIDA 
DE CASADA 

ASOC. CULT. 
"BULEBU 
TEATRO" 
***5853** 

2000 
EXENT

O 
2000 1300 65 

35% 
700.00 

311 7173/2023 
PILAR DE LA 
HORADADA 

***1420** 

TARAROS 
ROCK 

PRADA 
ALBALADEJO, 

EDER 
***6994** 

1400 
10%  

140.00 
1540 1001 65 

35% 
539.00 

312 6922/2023 
PENÀGUILA 

***1030** 
CONCIERTO 
LITURGICO 

GRUPO 
CANTORES DE 

ALCOY 
***5586** 

1650 
EXENT

O 
1650 1650 100 

0% 
0,00 

313 6934/2023 
PENÀGUILA 

***1030** 
DISFRUTA 

L´ESTIU 

ESPECTACLES 
DAVID S.L. 
***7012** 

1818,18 
21%  

381.82 
2200 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 200 

314 6935/2023 
PENÀGUILA 

***1030** 
EL PERFUME 

CORAL 

COR DE 
CAMBRA 

DISCANTUS 
***7980** 

2500 
EXENT

O 
2500 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 500 

315 6908/2023 
ONIL 

***0960** 

ME ESTAS 
VOLVIENDO 

LOCO 

ASOC. EL GRAN 
JUEGO DEL 

TELON 
***1995** 

1800 
EXENT

O 
1800 1440 80 

20% 
360.00 

317 6878/2023 
GATA DE 
GORGOS 
***0710** 

LA BANDA 
BOCANEGRA 

GARCIA 
CASELLES, 
ALBERTO 
***1667** 

1500 
10%  

150.00 
1650 1320 80 

20% 
330.00 

318 5810/82023 
BENIARRÉS 

***0280** 
FRAGIL 

COLOMER 
GISBERT, SILVIA 

***7480** 
1300 

10%  
130.00 

1430 1430 100 
0% 
0,00 

319 5817/2023 
BENIARRÉS 

***0280** 

TONI BRIGHT, 
MAGIA DE LA 

MENTE 
"CREER PARA 

VER" 

RISUEÑO 
FERRANDEZ, 

ANTONIO 
***2583** 

2198,35 
10%  

219.84 
2418,2 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000) + 
exceso de 

418,19 

320 5822/2023 
BENIARRÉS 

***0280** 
CUENTO DE 

NAVIDAD 

LOS 
TEATRABLES 

COMPANY 
***6130** 

2300 
EXENT

O 
2300 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 300 

321 5651/2023 
NOVELDA 
***0930** 

SERÉ YO 
RARO 

DOMINGUEZ 
AGUILERA, 

DAVID 
***6511** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1300 65 

35%  
700.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

322 5404/2023 
BENIARDÁ 
***0270** 

"LA 
HERENCIA" DE 
JOSE MANUEL 

VIDAL 

GRUPO 
INDEPENDIENTE 

DE TEATRO 
MELPOMENE 

***0329** 

2100 
EXENT

O 
2100 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 100 

323 5407/2023 
BENIARDÁ 
***0270** 

LOS 3 
CERDITOS, 

VERSIÓN 3,0 

LA NENA CREA 
S.L. 

***3200** 
1300 

21%  
273.00 

1573 1573 100 
0% 
0,00 

325 5333/2023 
FINESTRAT 

***0690** 

THE 
WALKINTET. 

CLÀSSICS DEL 
JAZZ 

SUAY NICOLÁS, 
ENRIQUE 
***1224** 

1300 
21%  

273.00 
1573 1258,4 80 

20% 
314.60 

327 4755/2023 
POLOP 

***1070** 
LA CASITA DE 
CHOCOLATE 

ZEUS TOMÁS 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS S. L. 

***7713** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1600 80 

20% 
 400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

329 4361/2023 
AIGÜES 
***0040** 

MUIXERANGA 
-TORRES 

HUMANES+CE

MUIXERANGA 
D'ALACANT 

***8506** 
1500 

EXENT
O 

1500 1425 95 
5% 

75.00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 15 6093 / 2023 

Nº Expediente Ayto/EATIM 
Actuación 
solicitada 

Proveedor 
CIF/NIF 

Precio 
cierto 

cache € 

Iva 
Aplicad

o € 
(Tipo) 

Precio 
Total 

Cache 
€ 

Importe a 
abonar x 

Diput. 

% 
Dip 

Importe 
abonar x Ayto 

% 

RCAVILA+ I/O 
TALLER A 
ELEGIR 

330 4360/2023 
AIGÜES 
***0040** 

LA GALLINA 

GRUPO 
INDEPENDIENTE 

DE TEATRO 
MELPOMENE 

***0329** 

1800 
EXENT

O 
1800 1710 95 

5% 
90.00 

331 4276/2023 
ALCALALÍ 
***0060** 

ACRO 
BALANCE 

GOMEZ 
SANCHEZ, 

JAVIER 
***2948** 

2000 
21%  

420.00 
2420 1900 95 

5% 
 100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

332 8340/2023 
BIGASTRO 
***0440** 

DRÁCULA 

GLOBALPLAY 
ENTERTAINMEN

T S.L.U. 
***4945** 

1800 
21%  

378.00 
2178 1600 80 

20% 
400.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 178 

333 8346/2023 
ONDARA 
***0950** 

MUSICA I 
BALLS 

TRADICIONAL
S 

GRUP DE 
DANSES 

PEDREGUER 
***6058** 

1800 
EXENT

O 
1800 1440 80 

20% 
360.00 

334 8353/2023 
CASTELL DE 
CASTELLS 
***0540** 

EL COCINERO 
CHIFLADO 

GOMEZ 
SANCHEZ, 

JAVIER 
***2948** 

1050 
21%  

220.50 
1270,5 1270,5 100 

0% 
0,00 

335 8347/2023 
CASTELL DE 
CASTELLS 
***0540** 

LA TIA 
PEPATONA 

ASOC. CULT. 
NOU GRUP DE 

GORGA 
***4320** 

2000 
EXENT

O 
2000 2000 100 

0% 
0,00 

336 8355/2023 
CASTELL DE 
CASTELLS 
***0540** 

HISTORIAS Y 
LEYENDAS 

FANTÁSTICAS 

FERRER PEREZ, 
INMACULADA 

***8472** 
1818,18 

10%  
181.82 

2000 2000 100 
0% 
0,00 

339 8364/2023 
DAYA NUEVA 

***0610** 

LAS 
AVENTURAS 

DEL PEQUEÑO 
PRÍNCIPE 

RODRIGUEZ 
SANCHEZ, ADAN 

***0242** 
2300 

10%  
230.00 

2530 1900 95 

5% 
 100.00 

(Sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 530 

341 8374/2023 
ALFAFARA 
***0100** 

CONCERT DE 
MUSICA PER 
DOLÇAINA I 
PERCUSIO 

GRUPO DE 
DOLÇAINERS LA 

XAFIGA DE 
MURO DE ALCOY 

***4440** 

1800 
EXENT

O 
1800 1710 95 

5% 
90.00 

342 2105/2023 
LORCHA 
***0840** 

SERÉ YO 
RARO 

DOMINGUEZ 
AGUILERA, 

DAVID 
***6511** 

2000 
21%  

420.00 
2420 2000 100 

0% 
0,00 

(sobre máximo 
de 2000) + 

exceso de 420 

343 2484/2023 
CONFRIDES 

***0570** 
FESTIVAL DE 

HUMOR 

COSTA JIMÉNEZ, 
CRISTIAN 
***3487** 

1513,64 
21% 

317,86 
1831,5 1831,5 100 

0% 
0,00 

        384451,41   

 
Tercero.- Disponer un gasto de 384.451,41 euros, importe total que 

corresponde abonar a la Excma. Diputación Provincial por las actuaciones concedidas 
para este segundo periodo, conforme resulta del apartado segundo del presente 
acuerdo, y con cargo a la aplicación 21.3341.4625000 del vigente Presupuesto. 

 
Cuarto.- Disponer un gasto, por importe de 30.808,97 euros, con cargo a la 

aplicación 21.3341.4625000  del Presupuesto provincial vigente, a favor de la 
Sociedad General de Autores, con CIF G28029643, para hacer frente a los gastos 
que, en concepto de derechos de autor, se generen del total de las actuaciones 
incluidas en la presente Campaña. 

 
Quinto.- Desestimar las solicitudes presentadas por “Grupo Sirocco Teatro 

Amateur” con CIF: G042564914, y “Asociación Foro Cultural 158” con CIF: 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 16 6093 / 2023 

G54921408, por incumplir la Base Primera apartado 2 de la convocatoria, al tratarse 
de asociaciones privadas sin ánimo de lucro, no siendo Ayuntamientos, EATIM u 
organismos dependientes de unos u otras. 

 
Sexto.- Desestimar, por exceder el importe consignado para este segundo 

periodo, las solicitudes de los Ayuntamientos y para la realización de las actuaciones 
que se relacionan en el Anexo II. 

 
ANEXO II 

Nº Expediente Ayuntamiento/EATIM Actuación solicitada 
Fecha 

Actuación 
Proveedor CIF/NIF 

8 2044/2023 
SAX 

***1230** 
ÑAQUE 21/10/2023 RODRIGUEZ SANCHEZ, ADAN 

11 2057/2023 
FORMENTERA DEL SEGURA 

***0700** 
EL GATO CON BOTAS 22/08/2023 SIETE COMEDIANTES 

16 2128/2023 
PINOSO 
***1050** 

EL CRISTAL DE AYGOS 01/10/2023 ASOC. TEATRO RYD 

49 2372/2023 
PILAR DE LA HORADADA 

***1420** 
BURUNDANGA 04/11/2023 ASOC. MONTEATRE CULTURAL 

112 2615/2023 
ALBATERA 
***0050** 

EL MISTERIO DE LA 
BIBLIOTECA ENCUENTADA 

20/10/2023 ASOC. TEATRO RYD 

138 2990/2023 
COX 

***0580** 
LA MÁQUINA DE CUENTOS 17/12/2023 

ZEUS TOMÁS PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS S. L. 

143 1950/2023 
RAFAL 

***1090** 
CEFERINA ENCUENTRA 

NOVIO 
21/10/2023 SIETE COMEDIANTES 

183 4056/2023 
CASTALLA 
***0530** 

ACHO IN MURCIA (RUBÉN 
SERRANO) 

18/11/2023 DOMINGUEZ AGUILERA, DAVID 

195 6086/2023 
ALGORFA 
***0120** 

DRÁCULA 22/10/2023 
GLOBALPLAY ENTERTAINMENT 

S.L.U. 

198 6160/2023 
VERGER (EL) 

***1380** 

MORE THAN JAZZ 
(CUARTETO 

FEMENINO,FLAUTA PIANO 
BATERIA CONTR 

07/07/2023 ASSOC.ALJUB MUSIC 

218 8445/2023 
JIJONA 

***0830** 
CAMPAMENTO DIVERSIÓN 12/11/2023 IMPROVIVENCIA CREA S.L. 

232 8444/2023 
CALLOSA DE SEGURA 

***0490** 
MÁGICA LOCURA 22/12/2023 ASOC. CULT. "BULEBU TEATRO” 

248 7856/2023 
MURO DE ALCOY 

***0920** 

BALLS, MUSIQUES I 
COSTUMS DE LA NOSTRA 

COMARCA 
17/09/2023 

GRUPO DE DANZAS BALADRE DE 
MURO DEL ALCOY 

263 8055/2023 
ALFÀS DEL PI (L') 

***0110** 
MAGIA X 2 12/08/2023 GARRIGA MARQUEZ, JOSE MIGUEL 

281 8306/2023 
BENEJÚZAR 

***0240** 
CONCIERTO JAZZ GUMBO 

BAND/ CUARTETO 
21/10/2023 

DIXIE NEW ORLEANS JAZZ 
ALICANTE 

287 7610/2023 
BIAR 

***0430** 
LA FLECHA, LA ESPADA Y LA 
ROSA (ANTOLOGÍA LÍRICA) 

25/11/2023 
SDAD. CULTURAL PEÑA LIRICA 

ALICANTINA 

306 7225/2023 
VILLENA 
***1400** 

PA I CIRC 19/10/2023 ASOC. ARRITMADOS 

308 7187/2023 
PEDREGUER 

***1010** 
ELTRESOR DE JAUME I 17/10/2023 GARCIA CASELLES, ALBERTO 

316 6914/2023 
ONIL 

***0960** 
LETRAS Y MÚSICA - 

GENERACIÓN DEL 27 
25/11/2023 

MARÍA DEL CARMEN GARCÍA DE LA 
FUENTE 

324 5138/2023 
DÉNIA 

***0630** 
LA BANDA BOCANEGRA 10/07/2023 GARCIA CASELLES, ALBERTO 

326 4745/2023 
POLOP 

***1070** 
LA GALLINA 17/07/2023 

GRUPO INDEPENDIENTE DE 
TEATRO MELPOMENE 

337 8354/2023 
BIGASTRO 
***0440** 

FANTASÍA CON BURBUJAS 11/08/2023 LAGO GÓMEZ, JOSÉ LUIS 

338 8358/2023 
FORMENTERA DEL SEGURA 

***0700** 
COSAS DE PADRES 07/11/2023 DA SILVA TORRES, LUIS MANUEL 

340 8369/2023 
DOLORES 
***0640** 

DRÁCULA 27/04/2023 
GLOBALPLAY ENTERTAINMENT 

S.L.U. 

 
Séptimo.- Aceptar los desistimientos presentados por los Ayuntamientos que se 

relacionan en el Anexo III, a las solicitudes de las actuaciones que en el mismo se 
indican. 

 
ANEXO III 

Nº 
Fecha 

solicitud 
Expediente Ayto/EATIM 

Actuacion 
solicitada 

Fecha actuación Proveedor CIF/NIF 

214 26/04/2023 8111/2023 
MONTESINOS (LOS) 

***1410** 
WONDERLAND 27/12/2023 

GLOBALPLAY ENTERTAINMENT 
S.L.U 

256 25/04/2023 8030/2023 
BENFERRI 
***0250** 

DRÁCULA 18/06/2023 
GLOBALPLAY ENTERTAINMENT 

S.L.U. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 132 de 11/07/2023  

  

 

Pág. 17 6093 / 2023 

 
Octavo.- Las actuaciones referidas quedan sujetas en todo caso a las 

condiciones y requisitos que figuran en las Bases de la Convocatoria de la "Campaña 
de difusión de Música y Teatro. Anualidad 2023", aprobadas por Acuerdo de la Junta 
de Gobierno de fecha 6 de febrero de 2023, y el de su rectificación de fecha 13 de 
febrero de 2023, y su extracto publicado en el B.O. de la Provincia de Alicante núm. 
33, de 16 de febrero de 2023, en el bien entendido que las fechas de realización de las 
actuaciones inicialmente programadas por los Ayuntamientos puedan sufrir cambios o 
ser canceladas por circunstancias debidamente justificadas. Fijadas de nuevo, en su 
caso, las fechas para la celebración de las actuaciones de acuerdo con las 
condiciones y limitaciones de aforo que para este tipo de espectáculos se hayan fijado 
por las autoridades competentes, se procederá a su comunicación al Área de Cultura 
de la Diputación de Alicante, de acuerdo a lo dispuesto en la Base Décima apartado 5 
de aquéllas. 

 
Noveno.- Los Ayuntamientos beneficiarios deberán remitir, en el plazo máximo 

de 10 días a partir de la fecha de realización de la actuación concedida, el certificado a 
que hace referencia la Base Novena de las que rigen la mencionada convocatoria. 

 
Décimo.- El reconocimiento de la obligación por esta Excma. Diputación 

Provincial a favor de los proveedores correspondientes se llevará a cabo contra factura 
electrónica, una vez cumplida a entera conformidad la prestación de que se trate, de 
acuerdo con lo establecido en el art. 118 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público y la Base 19 de las de Ejecución del Presupuesto.” 

 
 Lo que se comunica para conocimiento de todos los interesados, a efectos 

de notificación, significándoles que contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, podrán interponer potestativamente, en base a los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, recurso de reposición en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de la presente notificación, ante el órgano autor del acto, o 
bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses contados de la misma forma, a tenor de lo previsto en el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
advirtiéndole que tales recursos no suspenden la ejecución del acto notificado. 
Asimismo, podrán interponer cualquier otro recurso que estimen procedente. 

 
En la fecha de la firma electrónica 

LA DIRECTORA DEL ÁREA DE CULTURA 
 
 

EL DIPUTADO DE INNOVACIÓN, 
AGENDA DIGITAL, 

CONTRATACIÓN, RESIDENTES 
INTERNACIONALES, CULTURA Y 

TRANSPARENCIA 
 

LA SECRETARIA GENERAL 
 

 


		Servicio de Informatica
	2023-07-11T08:37:30+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




